2024年 2月吉日

スキー・雪ゾリ実習ご担当者様

                                               〒 657-0101

                                               神戸市灘区六甲山町北六甲 4512-98

                                                    六甲山スノーパーク

                                            TEL:(078)891-0366/FAX:(078)891-0757

２０２４年度

六甲山スノーパーク
学校団体予約のご案内

拝啓

晩冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、六甲山スノーパークに格別のお引き立てをいただき厚くお礼申しあげます。

さて、本年度もスキー団体、雪ゾリ団体の予約受付のご案内をさせていただく時期と

なりました。次年度の予約受付開始日は下記のとおり です。

スキー団体    ・・・・ 2024年 4月 15日 (月 )

雪ゾリ団体    ・・・・ 2024年 4月 16日 (火 )

※上記日程となっております。お間違え無いようご注意下さい。

別紙要綱をご確認の上、お申し込みいただきますようお願い いたします。

予約受付開始日は、電話回線が 混み合い、大変ご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解を賜り、お申し込みいただきますようお願い申しあげま す。

なお、木曜日は休園日のため、 予約受付をしておりませんので予めご了承ください。

また、昨今の電気代高騰 に伴い、２０２４年度より価格を改定させて いただきます。

何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。

敬具

六甲山スノーパークは 3/3（日）に営業終了。 3/16(土 )～ 11/17（日 )

の期間は、「六甲山アスレチックパーク GREENIA (グリーニア )」として営業

いたします。最大 1７ 4ポイントがある日本最大級のアスレチック施設 です。

園内ＭＡＰを同封しておりますので、春から秋のシーズンにもぜひ ご検討の程、

よろしくお願いいたします。

※利用料金は変更する場合がございます。詳細については、

HPよりご確認下さい。 https://www.rokkosan.com

２０２４年度 六甲山スノーパーク学校団体 予約要綱

１．取扱期間

① スキー団体  ２０２５年 １月 ６日（ 月 ）～２０２５年 ３月２日（ 日 ）※予定

② 雪ゾリ団体  ２０２４年１１月３０日（ 土 ）～２０２５年 ３月２日（ 日 ）※予定

※期間中無休

※なお、旅行会社様からのご予約は１学校様につき１日のご予約とさせていただきます。

ご来園日程予約以外の内容につきましては、学校様から直接ご予約ください。

２．対象 団体とは、①予約を承り、②同時に入園する有料の人員が１５名以上のお客様につき、お取

り扱いさせていただきます。

     学校団体とは、上記に加えて、③保育園、幼稚園、小学校、中学校、高等学校、専門学校、

高等専門学校、短期大学、大学及び国際学校で、④授業の一環として利用されるお客様につ

き、お取り扱いさせていただきます。

３．料金 (大人／中学生以上、小人／３才～小学６年生)  ※料金はすべて税込です。

◆入園・スキーセットレンタル料 ※２０２４年度より値上げいたします。

入  園  料  金
 大  人※  １，７００ 円

小  人    ８５０ 円

スキーセットレンタル料

(板・ブーツ・ストック )

大  人  ２，１００円

小  人  １，７５０円

雪ゾリレンタル料    ４００円

※学校団体は生徒様２０名につき、付添の教職員様１名の入園料金が無料です。

※学校団体かつインストラクターを１名以上ご手配の場合は、教職員様全員の入園料金が無料です。

※スキー実習ご利用の学校団体の教職員様のレンタル料は無料です。

※雪ゾリのレンタルを５台以上ご利用の、幼稚園・保育園の教職員様の入園料は無料と

させていただきます。

◆ウエアレンタル料

※２０２４年度より値上げいたします。

※２日間ご利用の場合、ウエアレンタル料金は１日分のレンタル料金です。

※ウエアレンタルにつきましては、当パークでのお取扱はございません。

別途右記までお申し込み下さい。 ㈱ ティエヌビー  TEL：０７２(９３７)６０００

  ウエアレンタルの商品は団体様のご住所にお届けとなります。

お支払は入園料金や他のレンタル料と合わせて当パークにてご一括でご精算していただけます。

◆インストラクター指導料

 ・１名  ２５，０００円（講習中のリフト料金込み）

※実習日当日の当パークが雨天等の悪天候であり、かつ、当パークがスキー指導は困難と判断してスキー

実習が中止となった場合、キャンセル料は発生いたしません。

 （判断は実習日当日の７：００に行い、当パークより各学校様へご連絡いたします）

※インストラクター１名につき生徒様１５名を上限として運営させていただきます。

本来スキー講習は指導員 1 名につき、生徒様１２～１３名で指導が行き届き、スキー技術を身に付ける

適正人数となりますのでご理解のほどよろしくお願いいたします。

◆リフト料金

※スキー実習ご利用の学校団体の教職員様のリフト料は無料です。

◆駐車料金           バス（マイクロ・スクールバス含む）   ３，０００円

        乗用車                               １，５００円

４．食事

◆レストラン アルペンローゼ（当パーク入口横 座席数１５０席）

食べ放題（カレーまたはピラフ）

※ １２：４５～のみ 座席数 １００席
１０００円

カレー ７００円 カツカレー ８５０円

ピラフ ７００円

※大盛りをご希望の場合は、プラス１５０円となります。

※２日間ご利用の場合は、希望者については同金額で大盛り対応します。

※レストランでの食事については当パーク入園のご予約後、下記までお申し込み下さい。

※お食事メニューのご質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。

レストラン アルペンローゼ  ＴＥＬ：０７８(８９１)０５５９

５．予約受付

（１）方法

   お電話で先着順に受付いたします。

   ※ 安全に滑走いただくため、各日共に団体での定員数を設けておりますので、ご了承下さい。

（２）受付開始日

   スキー団体：２０２４年 ４月 １５日（月）～

   雪ゾリ団体：２０２４年 ４月 １６日（火）～

（３）受付時間

９：３０～１７：００です。

   ※ 上記の時間より前にお電話いただいた場合は、再度かけ直しいただくことになります。

   ※ 木曜日は休園日となります。

（４）受付電話番号

   ・入園予約  Tel：①０７８（８９１）０３６６

                      ②０７８（８９１）０３６９

平日
リフトフリー券(乗り放題) １，０００円

１回券  ２００円

（５）予約内容

お電話でのご予約の際、下記事項についてお伺い致しますので、予めご用意の上、

ご連絡いただきますようお願い致します。

①  スキーか雪ゾリ（雪遊び）かをお申し出ください。

②  ご来園希望日（満員の場合がございますので、３日程度の希望日を

お考えのうえ、お申し込みください。）

   ※木曜日・金曜日は大変込み合います。月曜日・火曜日は比較的空いて

おりますのでご検討ください。

③  学校名、電話番号、ご担当の先生の氏名

④  予定人数（先生・生徒別）

⑤  当パークへの到着、出発予定時刻

（６）予約確認について

お電話にて日程のご予約後、「予約詳細確認書」の項目にご記入のうえ、

1週間以内にＦＡＸでご送信ください。記入内容の確認後、「予約確認書」を

当パークよりご返信させていただき、予約完了とさせていただきます。

    ※ご返信には３～７日かかることがございます。予めご了承ください。

６．団体説明会について

  来年度も下記日程にて団体説明会を行います。

  ご予約いただいた学校様には、後日、「学校団体しおり」と併せて学校団体説明

会のご案内をお送りいたします。

【日程】  第１回：２０２４年１１月  ６日（水） Zoomにて実施

第２回：２０２４年１１月１３日（水） Zoomにて実施

詳細につきましては追ってご連絡させていただきます。

【時間】  雪ゾリ団体   １５ :００より約１時間程度

     スキー団体   １６ :３０より約１時間程度

※２０２４年度はレストランアルペンローゼでの実施はございません。

 六甲山スノーパークのシーズンオープン後にお下見いただくことは可能です。

※例年、学校団体としてご来園いただく皆様に説明会を開催いたしております。

来年度も上記のとおり日時を設定いたしましたのでお忙しいとは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申しあげます。

※安全管理上、教職員の皆様へご協力いただきたい事項についてご説明いたしますので、

極力ご参加ください。

以 上